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Protokół Nr 24/2020 

z posiedzenia Rolnictwa i Finansów 

z dnia 4 luty 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Adam Rybczyński - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Finansów 

2. Janusz Czarniak – zastępca przewodniczącego 

3. Joanna Roszak - Członek komisji 

4. Piotr Kołodziej - Członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Posadzy Wiesława - Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

4. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami 

5. Gadaliński Piotr - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody 

6. Ogrodowski Marcin – Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe AG-PLAST 

7. Śliska Iwona – Agro-OPC 

8. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Analiza odbioru folii i innych odpadów z gospodarstw rolnych- spotkanie z przedstawicielami 

firm odbierających odpady z gospodarstw rolnych 

3. Lasy gminne, sprzedaż drewna i postępy w kwestii czyszczenia lasów. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godz. 09:00 

otworzył posiedzenie komisji, następnie powitał Pana Wójta, Przewodniczącą Rady Gminy, 

przybyłych gości oraz pracowników urzędu. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Analiza odbioru folii i innych odpadów z gospodarstw rolnych- spotkanie z przedstawicielami 

firm odbierających odpady z gospodarstw rolnych. 

Przewodniczący komisji przekazał głos przedstawicielom firm prosząc o krótką informację o 

działalności swojej firmy. 
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Pani Joanna Śliska – Nasza firma działa od 7 lat i zajmuje się zbiórką odpadów rolniczych. Początkowo 

zbiórki były bezpłatne. W związku ze zmianą sytuacji na rynku nasza działalność jest coraz trudniejsza. 

Coraz trudniej jest znaleźć zbyt na surowce, które odbieramy. Nasza aktualna oferta obioru odpadów: 

folie kiszonkowe czarne, czarno – białe, rękawy kiszonkarskie, folia po sianokiszonkach, worki big bag, 

worki małe foliowe od nawozu, pojemniki po preparatach od czyszczenia dojarek, opakowania po 

chemii udojowej i odżywkach oraz makulatura. Zgodnie z obowiązującym cennikiem na miesiąc 

listopad/2019 odbiory są odpłatne. Cena 30 złotych brutto naliczana jest za 1 pełen upakowany big 

bag po nawozach o pojemności 500 kg (standardowy), gdzie średnia waga przekazywanych worków 

nie przekracza 50 kg. Jeżeli odpady spakowane są w większe worki lub jeśli średnia waga 

przekazywanych spakowanych worków przekracza 50 kg wówczas opłata naliczana jest 2 razy. 

Podana cena obowiązuje do końca listopada 2019 roku. Informacje na temat aktualnych cen 

przekazywane są telefonicznie lub na życzenie klienta drogą mailową. Odpady muszą być oczyszczone 

z ziemi i resztek kiszonek, załadunek po stronie przekazującego odpady. Dokument KPO 

przekazywana jest przez kierowcę po pisemnym potwierdzeniu kwoty przez klienta w dniu odbioru 

odpadów. Faktura wysyłana jest na adres mailowy z terminem płatności. Istnieje ograniczona 

możliwość odbioru siatka i sznurka rolniczego. Cena odbioru oraz zapisy są dostępne pod numerem 

kontaktowym.  

Pan Marcin Ogrodowski – Zmieniły się rynki zbytu co spowodowało wygórowaną cenę powodując 

spadek zysków. Biorąc pod uwagę system BDO każdy obiór odpadów jest widoczny w internecie. 

Nasza oferta przedstawia się następująco: opakowania z tworzyw sztucznych oraz worki big-bagi – 

0,30 zł/kg, folia pryzmowa czarno – biała, sznurek czysty ze śladową ilością słomy – 0,40 zł/kg, folia 

pryzmowa czarna – 0,50 zł/kg, siatka – 1,00 zł/kg. 

Pani Krystyna Guźlecka – Otrzymaliśmy cennik prowadzonych usług od firm. Informacje są 

przekazywane na bieżąco.  

Pani Joanna Roszak – Rolnik uzyskuje informację o kosztach odbioru od razu w trakcie rozmowy 

telefonicznej. 

Radny Adam Rybczyński – Co to jest system BDO? 

Pani Joanna Śliska – Każda osoba, która wytwarza odpady powinna zarejestrować się w bazie BDO,  

zwolnieni są rolnicy do 75 hektarów, jeżeli wytwarzają więcej odpadów niż wynika z ustawy to 

również powinni rejestrować się w systemie BDO. Jeśli chodzi o niebezpieczne odpady to jeśli rolnik 

nie ma obowiązku rejestrowania się w systemie BDO to wytwarzając 20 kg oleju w skali roku to 

powinien mimo wszystko do tej bazy dołączyć. Nie było kampanii reklamowej, która uświadomiłaby  

mieszkańców w kwestii rejestracji w systemie. 

Pani Krystyna Guźlecka – Informacja o BDO jest zamieszczona w biuletynie informacji publicznej w 

Dąbrowie Biskupiej.  

Pani Joanna Śliska – Termin został wydłużony ale dopóki nie są zarejestrowani to my nie możemy 

odebrać odpadów, ponieważ my nie możemy wystawić żadnej karty odpadów poza systemem BDO 

Można zrobić tę kartę odręcznie, ale powinien być nadany numer z systemu BDO. Kierowca 

przejmuje kontrole, wystawiane są karty wewnętrzne,  jeśli nie będą zarejestrowane w BDO 

Pan Marcin Ogrodowski – Koszty odbioru się zmieniły, przekazujący kartę powinien wypełnić kartę 

gdzie zaznaczone zostały godziny wjazdu i wyjazdu. Karty nie wolno wystawiać poza systemem.  
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Radny Adam Rybczyński – Czy rolnicy rzetelnie przygotowują odpady? 

Pani Joanna Śliska – Z mojego doświadczenia wynika, że w oddawanych odpadach jest wszystko. Nie 

jesteśmy w stanie stwierdzić każdego transportu odpadów. Od tego roku mamy problem z 

podpisaniem umowy z jakimkolwiek składowiskiem, na którym możemy legalnie zutylizować odpady. 

Moja firma odbiera odpady od rolników odpłatnie.  

Radny Janusz Czarniak – Czy macie możliwość pozyskania jakiejkolwiek dotacji? 

Pani Joanna Śliska – Nie ma dotacji. Ma zostać wprowadzona opłata recyklingowa, która będzie 

narzucona dla producentów odpadów. 

Radny Adam Rybczyński – Czy państwo stwierdzicie niewłaściwe przygotowanie odpadów do 

odbioru to wyciągacie jakieś konsekwencje?  

Pani Joanna Śliska – Początkowo nakładaliśmy kary, ale na tę chwilę ciężko jest wskazać konkretnych 

rolników, którzy niewłaściwie przygotowali odpady. 

Pani Krystyna Guźlecka – Rolnicy pytają jak należy te odpady przygotować i w jaki sposób 

wysegregować. 

Radny Adam Rybczyński – Czy firmy sprzedające folie do kiszonek są zobowiązane do ich odbioru? 

Pani Joanna Śliska – Firmy nie mają obowiązku odbierać tej folii. 

Radny Janusz Czarniak – Kupując od firmy środki ochrony roślin firma sprzedająca ma obowiązek 

odbioru tych folii. Firma sprzedająca ma obowiązek przyjąć tę folię.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy my mamy jakiś podgląd ile osób jest zarejestrowanych w systemie 

BDO? 

Pani Joanna Roszak – Nie mamy takiego obowiązku kontrolowania tego systemu.  

Pani Joanna Śliska – Rolnik powinien wiedzieć czy ma obowiązek zarejestrować się w tym systemie.  

Pani Joanna Roszak – Na dzień dzisiejszy wiemy, że ustawa została zmieniona i sprawozdawczość 

została przesunięta do końca czerwca. Informacja o konieczności zarejestrowania się w systemie 

została rozpropagowana w terenie. Dużo osób zarejestrowała się w systemie. Wyszło nowe 

rozporządzenie, które wyjaśnia jakie odpady nie wymagają rejestracji w systemie i nie wymagają 

ewidencji, czego wynikiem może być konieczność wyrejestrowania jednostek już zarejestrowanych.  

Pani Joanna Śliska – Odbiór opadów jest sezonowy. Nie odbieramy odpadów, które byśmy musieli 

długo składować. My jako firma nie posiadamy żadnych dotacji. Pozyskanie dotacji na zakupienie 

drogiego sprzętu wymaga dużego wkładu własnego. Chcąc zwiększyć swoje obroty musimy mieć na 

uwadze celowość poczynionych inwestycji.  

Pan Marcin Ogrodowski – Utrzymanie pracowników w firmie jest problemowe bez odpowiednich 

nakładów pieniężnych.  

Pani Joanna Roszak – My jako gmina przekazujemy informacje, że istnieją takie instytucje, ale to 

rolnik powinien szukać odbiorcy odpadów. My mamy obowiązek informować rolników, że takie 

instytucje istnieją. Wcześniej były przekazywane kurendy dla mieszkańców, ale zainteresowanie było 

znikome.  
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Radny Piotr Kołodziej – Informację, która jest zamieszczona w internecie jak również na tablicy 

ogłoszeń w sołectwach nie zawsze jest przyswajana przez mieszkańców.  

Pani Joanna Śliska – My jako firmy odbierające odpady zostaliśmy zobowiązani do zamontowania 

kamery z podczerwienią, rejestrator, który przez miesiąc rejestruje, system, który w razie awarii 

prądu zapewni dopływ energii. Obowiązuje nas również zabezpieczenie ilości, bo nie mamy pewności 

czy uda nam się sprzedać. 

Pan Marcin Ogrodowski – W karcie ewidencji nie ma określonej osoby tylko rodzaj i ilość odpadów i 

faktura jest wystawiana na podstawie tego. Każdy rolnik otrzymuje fakturę, która musi być spójna. 

Radna Wiesława Posadzy – Jaki szeroki obszar działania obejmuje wasza firma?  

Pani Joanna Śliska – Do 100 kilometrów od siedziby firmy.  

Radna Wiesława Posadzy – Dziękujemy Państwu za współpracę i Pańską działalność na terenie naszej 

gminy. Miejmy nadzieję, że świadomość rolników będzie wzrastać w kwestii odbioru odpadów 

rolniczych.  

Ad.3. Lasy gminne, sprzedaż drewna i postępy w kwestii czyszczenia lasów.  

Pani Iwona Piotrowska przedstawiła informację o mieszkaniach komunalnych i czynszach. 

Pan Piotr Gadaliński – Powierzchnia lasu się nie zmieniła i mamy wyczyszczone 5 hektarów za 

wysypiskiem i 3 hektary w Chlewiskach. Drewno w tej chwili znajduje się na stosach. 

Prawdopodobnie jutro będziemy wystawiać fakturę. Cena została uzgodniona na poziomie 136 

złotych za metr sześcienny plus 23% VATu., co daje nam końcową cenę 167 złotych za metr 

sześcienny.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy są osoby zainteresowane kupnem drewna? 

Pan Piotr Gadaliński – Na tę chwilę mam 2 osoby zainteresowane kupnem. Dla ludzi drewno będzie 

sprzedawane po cenie 65, 95 złotych za metr przestrzenny. Drewno w Chlewiskach posiada w 50% 

świadectwo legalności i w najbliższym czasie całość materiałów będzie gotowa do sprzedaży. To co 

pozostało czyli tzw. czuby i resztki grubych gałęzi jest w tej chwili wyrabiane i będzie sprzedawane w 

cenie 10,50 złotych. Jak sprzedamy i posprzątamy tereny lasów obliczymy czy udało nam się pozyskać 

środki ze sprzedaży i wówczas podejmiemy działania do naszego oczyszczania lasów na przykład w 

Mleczkowie. Nadleśnictwo wstrzymało roboty i dlatego ZUL-e podjęły współpracę z nami. Jeśli chodzi 

o mechaniczne czyszczenie to nie są te obszary na używanie tych maszyn. W tej chwili za to drugie 

czyszczenie 200 metrów będzie wystawiona faktura na kwotę 7697 złotych. Mam przygotowane 

około 120 metrów, które czeka na potwierdzenie przez leśniczego. Mam nadzieję, że sprzedaż 

przyniesie korzyści i nie wygeneruje żadnych nieprzewidywanych kosztów.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy Pan, który wcześniej był zainteresowany kupnem gałęziówki jest 

poinformowany o takiej możliwości? 

Pan Piotr Gadaliński – W tej chwili ten Pan wyrabia „gałęziówkę” na sprzedaż. 

Radny Janusz Czarniak– Na jakim etapie są działania oczyszczania lasów? 

Pan Piotr Gadaliński – Na tą chwilę odebrane przez leśniczego 160m drewna, na które mam już 

kupca. Wśród naszych rolników mam złożone zamówienie na ok. 50m. Szukam osób które byłyby 
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zainteresowane posprzątaniem tzw. czubków drzew za niewielką odpłatnością. Dobra decyzja wójta 

spowodowała szybką sprzedaż gotowego drewna i informacja o sprzedaży w szybkim tempie została 

rozprepagowana wśród mieszkańców naszej gminy. 

Radna Joanna Roszak – Jaka będzie cena sprzedawanego drewna? 

Pan Piotr Gadaliński – Obowiązywała będzie cena z nadleśnictwa i należy sprawdzić czy cena nie 

uległa zmianie z początkiem roku.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy cena uzyskana ze sprzedaży drewna pokryje koszty jego pozyskania? 

Pan Piotr Gadaliński – ZUL korzystał z tradycyjnych urządzeń bez wprowadzenia dodatkowych 

maszyn. 

Ad.5 Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 4 luty 2020r., godz.10:40 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Karolina Czaplewska   Adam Rybczyński 

 


